
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI

REG. DET. DIR. N. 20 / 2016

Prot. Corr. 16-10/12/16-2(110) 

OGGETTO: CIG Z8C17BF6D2/Z9C17BF736 - Iniziativa "Giornate della prima infanzia. Nidi e 
dintorni" 22- 23 gennaio 2016. Impegno di spesa pari ad Euro 619,76.- Iva inclusa. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso   che  il   Comune   di   Trieste,   tramite   il   Servizio   Servizi   Educativi   Integrati, 
promuove sul territorio l’integrazione fra servizi socio­educativi per la prima infanzia pubblici e 
privati in un’ottica di collaborazione fra ente locale e soggetti gestori, nonché l‘integrazione fra le 
diverse tipologie di  servizi  0 -3 anni (nidi  d’infanzia, servizi  integrativi,  servizi  sperimentali  e 

servizi ricreativi),  così come previsto dalla L.R. n. 20/2005 –  Sistema educativo integrato dei  
servizi per la prima infanzia;

vista la deliberazione giuntale n. 641 dd. 21.12.2015 con la quale il citato Servizio è stato 
autorizzato all'organizzazione dell'iniziativa denominata  "Giornate della prima infanzia. Nidi e  

dintorni"  in   collaborazione   con   il  Consorzio  Servizi   per   l'Infanzia  L'Arca,   che   si   terrà  nelle 
giornate del 22 e 23 gennaio 2016,  presso il  Civico Museo Sartorio di Largo Papa Giovanni 
XXIII   n.   1,   dando   atto   che   per   l'organizzazione   il   Comune   sosterrà  le   spese   relative   alla 
pubblicità dell'evento, realizzata a cura della stamperia comunale, all'assistenza tecnica audio ­  
video e alla sorveglianza del Museo;

dato  atto  che  le  spese di  cui  sopra  non superano  il  20% di  quelle  sostenute per   le 
medesime finalità nell'anno 2009 (art. 6, comma 8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla 
Legge 30 luglio 2010, n. 122);

dato   atto   che  la   spesa   per   la   promozione   pubblicitaria   pari   ad   Euro   101,00­   (Iva 
compresa) ricade nell'impegno generale n. 78/2016 già assunto con determinazione dirigenziale 

Responsabile del procedimentodott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  20 / 2016



Pag. 2 / 3

n. 59 dd. 25.01.2012 al capitolo 388 (la prestazione avrà scadenza nel 2016);

vista  la necessità di sub impegnare tale spesa all'impegno n.  78/2016 al citato capitolo 
388;

visto e ritenuto congruo il preventivo di spesa pervenuto in data 10.12.2015 da parte della 
Società  Cooperativa  Sociale  ONLUS  “La Collina”,  pari  ad  Euro  190,32.­   Iva   inclusa per   la 
sorveglianza  del  Museo  Sartorio  nella  mattinata  di  sabato  23 gennaio,  quando  il  Museo  è 
chiuso ai visitatori;

visto  e ritenuto congruo il preventivo pervenuto in data 22.12.2015 da parte della ditta 
“TecnoMusic”S.r.l., pari ad Euro 429,44.­ Iva inclusa per l'assistenza audio­ video;

dato atto che risulta necessario impegnare la spesa complessiva pari ad Euro 619,76.­ al 
capitolo 2502 (la prestazione avrà scadenza nel 2016);

dato atto che  il Comune si trova attualmente in esercizio provvisorio e che la suddetta 
spesa non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, ai sensi della vigente normativa 
contabile (art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs n. 267/2000, come aggiornato dal D.Lgs n. 126/2014);

          tutto ciò premesso

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di impegnare la spesa complessiva di euro 619,76 al capitolo di seguito elencato :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2016 00002
502

PRESTAZIONI 
PER I SERVIZI 
EDUCATIVI 
INTEGRATI PER 
LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) 
- NON RIL. IVA 
(206-015)

L1001 00019 1308 00206 00015 C 619,76 2016:619,
76

. 
2. di sub-impegnare la spesa complessiva di euro 101,00 all'impegno di seguito elencato : 
Anno Impegno Descrizione Cap Importo SIOP Mov.Cont. Note

Responsabile del procedimentodott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  20 / 2016



Pag. 3 / 3

E

2016 20160000078 noleggio di 48 fotocopiatrici 
per uff.comun.diversi periodo 
da 1/2/2012 a 5/5/2016 
(eventuale rinnovo fino a 
5.5.2017). Adesione al Me.PA

0000038
8

101,00 1401 143521 2016:101,00

 3. di liquidare le fatture presentate dalle suddette ditte, previa verifica della regolarit�e 
conformit�delle prestazioni effettuate rispetto a quanto richiesto.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimentodott.ssa Manuela Salvadei Tel: 040 675 4473 E-mail: manuela.salvadei@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Emilia Patriarca Tel: 0406758583 E-mail: emilia.patriarca@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Luisella Berenini Tel: 0406758874 E-mail: berenini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  20 / 2016



 Atto n. 20 del 11/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 11/01/2016 16:02:57
IMPRONTA: 294C9A8F67324607716E3985C3FAC83195AC0CA1899110C8A07554AA4E57E9A4
          95AC0CA1899110C8A07554AA4E57E9A44D6E57EBE2B44E6F79CD237DD3A72042
          4D6E57EBE2B44E6F79CD237DD3A720423B813E099A0DCCC838353C0D97826CDE
          3B813E099A0DCCC838353C0D97826CDE9475B273E3049A124734BE2E03E5FAB6


